АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.12.2024

                    г. Енисейск                                         № 560-р
Об организации и проведении

новогодних мероприятий
1. В связи с предстоящим празднованием Нового года, в целях активизации и координации деятельности структурных подразделений и подведомственных учреждений администрации района и органов местного самоуправления, входящих в состав Енисейского района по подготовке и проведению праздничных мероприятий, руководствуясь Уставом Енисейского района, утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий в МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района (приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Новогодних мероприятий для детей северных территорий  района в с. Ярцево (приложение 2).

3. Утвердить план Новогодних мероприятий в Енисейском районе (приложение 3).

4. Утвердить план подготовки и проведения новогодних мероприятий в МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района (приложение 4).

5. Утвердить план подготовки  новогодних мероприятий для детей северных территорий  района в с. Ярцево (приложение 5).

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района
                       А.В. Кулешов
                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                   к распоряжению администрации

                                                                                                   района от _________ № _______
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

новогодних мероприятий в МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района

	Кулешов Александр Валерьевич
	- Глава Енисейского района, председатель оргкомитета;

	Марзал Виктор Иванович
	- председатель Енисейского районного Совета депутатов,

заместитель председателя оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Губанов Александр Юрьевич
	- первый заместитель Главы района;

	Капустинская Наталья Алексеевна

	- заместитель Главы района по организационной работе и развитию села;

	Пистер Валентина Анатольевна
	- заместитель Главы района

по социальной сфере;

	Антощенко Татьяна Федоровна
	- начальник отдела опеки и попечительства

	Анашкин Олег Витальевич

	- директор АО «Лесосибирск-Автодор» Енисейский филиал (по согласованию);

	Гуляева Елена Викторовна
	- руководитель МКУ «Управление образования Енисейского района»;

	Васильев Денис Сергеевич

	- руководитель МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодёжной политике»;

	Мамаев Алексей Борисович
	- начальник МО МВД России «Енисейский»;

	Ермаков Александр Васильевич
	-начальник ФГКУ «13 отряд ФПС по Красноярскому краю»;

	Казаченко Максим Сергеевич
	- директор МБУ «Молодежный центр «Притяжение» Енисейского района»;

	Солодкина Наталья Григорьевна
	- руководитель МБУ « Центр информации и информатизации Енисейского района»;

	Байбекова Роза Ибрагимовна
	- руководитель  МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»;

	Якушева Алена Васильевна
	- директор МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района.

                                                                                                Приложение 2

                                                                                                к распоряжению администрации

                                                                                                района от __________ № _____

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

новогодних мероприятий для детей северных территорий  района в

с. Ярцево

	Кулешов Александр Валерьевич
	- Глава Енисейского района,                 председатель оргкомитета;

	Марзал Виктор Иванович
	- председатель районного Совета депутатов;

	Члены оргкомитета:

	Анашкин Олег Витальевич

	- директор АО «Лесосибирск-Автодор» Енисейский филиал (по согласованию);

	Гуляева Елена Викторовна
	- руководитель МКУ «Управление образования»;

	Высотина Жанна Анатольевна

	- заведующая СДК Ярцево - филиал МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района;

	Гаврилов Алексей Георгиевич

	- начальник отдельного поста пожарной части № 84;

	Елистратов Сергей Викторович

	- начальник подразделения по электроснабжению ООО «ЕнисейЭлектроком» в с. Ярцево;

	Ермаков Александр Васильевич

	- начальник 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (по согласованию)

	Степанов Алексей Валерьевич
	- директор КГБУ «Нижне-Енисейское лесничество»

	Пименов Василий Петрович
	-начальник ярцевского отделения ГАУ Лесопожарный центр Ярцевское АО

	Солодкина Наталья Григорьевна
	- руководитель  МБУ «Центр информации, информатизации и поддержка общественных инициатив»;

	Герт Людмила Александровна
	- исполняющий полномочия главы Ярцевского сельсовета;

	Байбекова Роза Ибрагимовна
	- руководитель МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»;

	Цитцер Нина Анатольевна
	-директор МБОУ СОШ №12

                                                              Приложение 3
                                                                                                 к распоряжению администрации

                                                                                                 района от __________ № _____
План

проведения Новогодних мероприятий в Енисейском районе
	№ п/п
	Дата, время, место

проведения
	Мероприятие

	Ответственный

за мероприятие

	1
	15.12.2024г.

12:00

МБУК РЦК

с. Озерное
	Спектакль - сказка «Чудеса случаются»,
 игровая программа «Здравствуй, зимушка зима».
	А.В. Якушева

	2
	20.12.2024г. 11:00

МБУК РЦК

с. Озерное
	Новогодняя программа для приемных, опекаемых и многодетных семей Енисейского района:
- спектакль - сказка «Чудеса случаются»
- игровая программа «Новогоднее настроение».
	А.В. Якушева

Т.Ф. Антощенко

	3
	23.12.2024 г.

11:00

МБУК РЦК

с. Озерное
	Елка Главы Енисейского района для  одаренных детей центральных территорий Енисейского района.

- спектакль - сказка «Чудеса случаются»
- игровая программа

 «Новогоднее настроение».
	А.В. Якушева

Е.В. Гуляева

	4
	24.12.2024г.

09:00

МБУК РЦК

с. Озерное
	Спектакль - сказка «Чудеса случаются»,
 игровая программа «Здравствуй, зимушка зима» для учащихся младших классов школы №47.
	А.В.Якушева

Г.А. Драчук

	5
	24.12.2024г

11:00

МБУК РЦК

с. Озерное
	Спектакль - сказка «Чудеса случаются»,
 игровая программа «Новогоднее настроение» для учащихся школы №47
	А.В. Якушева

Г.А. Драчук

	6
	24.12.2024г

12:00

МБОУ Верхнепашинская СОШ №2
	Чествование одаренных детей СОШ Енисейского района
	Е.В. Гуляева

	7
	24.12.2024 г.

14:30

МБУК РЦК

с. Озерное
	Встреча Главы Енисейского района со спортсменами.
	Д.С. Васильев

	8
	25.12.2024 г.

Енисейск
	Выезд творческой группы и организаторов в с. Ярцево
	В.А. Пистер

Р.И. Байбекова
Е.В. Гуляева
М.С. Казаченко

	9
	26.12.2024 г.

с. Ярцево

Новогоднее мероприятие

10:00

Кукольный спектакль «Ловись рыбка».

12:00

Кукольный спектакль «Ловись рыбка» для участников Елки Главы района и чествования одаренных детей.

13:00

Чествование одаренных детей СОШ северных территорий Енисейского района.
13:00
Игровая программа для начальных классов
14:00

Встреча с куратором «Движение первых»
14:00
Игровая программа для учащихся старших классов «Новогодняя перезагрузка»
15:45

Отъезд школьников по территориям

16:00

Концертная программа для жителей села.
18:00
Дискотека

	В.А. Пистер

А.В. Якушева

Р.И. Байбекова
Е.В. Гуляева
М.С. Казаченко
Ж.А. Высотина
А.В. Сидоркин
Высотина Ж.А

	10
	27.12.2024г

16:00

МБУК РЦК

с. Озерное
	Театрализованное представление для руководителей и сотрудников учреждений района и города, с участием главы района «Зимняя сказка, однако».
	А.В.Якушева

Р.И. Байбекова
Л.М. Сластихина

	11
	27.12.2024г.
18:00
площадь

МБУК РЦК

с. Озерное
	Открытие снежного городка и новогодней ёлки, театрализованное представление «В свете ёлочных огней».
	А.В. Якушева

	12
	28,29 декабря 2024 г. 19.00

МБУК РЦК

с. Озерное
	Новогодние мероприятия «Новогодняя перезагрузка».
	А.В.Якушева

     Приложение 4
                                                                                                  к распоряжению администрации

                                                                                                  района от __________ № _____
ПЛАН

подготовки новогодних мероприятий

в МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района
	№

п/п
	Название мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	Разработка эскиза снежного городка
	до 16.12.2024 г.

А.В. Якушева

	2.
	Заключение договоров по очистке площади и вывозу снега, приобретению льда, услуги спецтехники для монтажа, украшения и демонтажа елки, изготовление ледово-снежных фигур
	до 17.12.2024 г.

А.В. Якушева

	3
	Оформление улиц с. Озерное
	до 22.12.2024 г.
	О.В. Зубарева

	4.
	Подготовка информационных писем для обеспечения безопасности во время мероприятий
	до 15.12.2024 г.
	Р.И. Байбекова

А.В. Якушева

	5.
	Монтаж и оформление новогодней елки
	до 20.12.2024 г.

А.В. Якушева

	6.
	Оформление здания и помещений МБУК РЦК
	до 20.12.2024 г.
	А.В. Якушева

	7.
	Изготовление новогодних арт – объектов на площади РЦК
	до 22.12.2024 г.

А.В. Якушева

	8.
	Подготовка сценариев к  новогодним мероприятиям
	до 15.12.2024 г.

А.В. Якушева

	9.
	Подготовка списка детей на мероприятия
	до 15.12.2024 г.
	Е.В. Гуляева
Д.С. Васильев

Р.И. Байбекова

	10.
	Приобретение подарков
	до 09.12.2024 г.
	А.В. Якушева
М.С. Казаченко

	11.
	Подготовка и рассылка пригласительных билетов
	до 09.12.2024 г.
	Л.М. Сластихина

Н.А. Капустинская

	12.
	Организация и проведение новогодних мероприятий согласно плана
	с 20 по 30.12.2024 г.
	В.А. Пистер

Р.И. Байбекова

А.В. Якушева

	13.
	Подготовка дорог для доставки детей на мероприятие
	до 20.12.2024 г.
	А.Ю. Губанов

О.В. Анашкин

	14
	Доставка детей на новогоднее представление и встречу Главы района с одаренными детьми.
	23.12.2024 г.
	Е.В. Гуляева

	15.
	Охрана общественного порядка с. Озерное
	с 20 по 29.12.2024 г.
	А.Б. Мамаев

	16.
	Организация пожарной безопасности с. Озерное
	с 20 по 29.12.2024 г.
	А.В. Ермаков

	17.
	Информирование населения о новогодних мероприятиях (афиши , соцсети)
	С 15 по 26.12.2024
	А.В. Якушева

	18.
	Информационное освещение новогодних мероприятий
	с 01.12 по 09.01.2025 г.
	Н.Г. Солодкина

 Приложение 5
                                                                                                 к распоряжению администрации

                                                                                                 района от __________ № _____
ПЛАН

подготовки и проведения новогодних мероприятий

для детей северных территорий района в с. Ярцево

	№

п/п
	Название мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	Доставка и установка уличной ёлки и ёлки  в помещении

	до 20.12.2024 г.
	Л.А. Герт
Н.А. Цитцер

	2.
	 Изготовление снежных фигур
	до 20.12.2024 г.
	Л.А. Герт
Н.А. Цитцер

Ж.А. Высотина

	3.
	Украшение новогодней ёлки
	23.12.2024 г.
	Л.А. Герт
В.П. Пименов

	4.
	Оформление помещений для проведения новогодних мероприятий
	до 23.12.2024 г.
	Н.А. Цитцер

Ж.А. Высотина

	5.
	Разработка сценария
	до 15.12.2024 г.

Е.В. Гуляева
А.В. Якушева

	6.
	Подготовка списка детей на мероприятия
	до 20.12.2024 г.
	Е.В. Гуляева

	7.
	Подготовка дорог для доставки детей
	до 24.12.2024 г.
	А.Ю. Губанов

Л.А. Герт
О.В. Анашкин

	8.
	Охрана территории снежного городка
	20.12.2024 г.-11.01.2025 г.
	Л.А. Герт
С.Ю.Ламан

	9.
	Доставка детей на  новогодние мероприятия в с. Ярцево
	25.12.2024 г
	Е.В. Гуляева

	10.
	Организация творческой бригады
	до 20.12.2024 г.
	Р.И. Байбекова
А.В. Якушева

	11.
	Доставка творческой бригады и организаторов мероприятия в с. Ярцево и обратно
	25 – 26.12.2024 г.
	В.А. Пистер

Р.И. Байбекова
Е.В. Гуляева
М.С. Казаченко

Ж.А. Высотина

А.В. Сидоркин

	12.
	Проведение цикла мероприятий в с. Ярцево
	26.12.2024 г
	В.А. Пистер

Р.И. Байбекова
Е.В. Гуляева
М.С. Казаченко

Ж.А. Высотина

А.В. Сидоркин

	13.
	Организация питания для детей и творческой бригады
	25.12.2024 г.

Н.А. Цитцер

	14.
	Сопровождение детей и охрана общественного порядка
	25.12.2024 г.

	А.Б. Мамаев

	15.
	Организация пожарной безопасности с.Ярцево
	25.12.2024 г.

	А.Г. Гаврилов

	16.
	Информирование населения о предстоящих новогодних мероприятиях (афиши , соцсети)
	С 15 по 26.12.2024
	Ж.А. Высотина